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henvendelse til embedslægeinstitutionen i det 
tilfælde. 

I forhold til DDS, dokumenteret drikkevands- 
sikkerhed, som er det, der rent faktisk kan fjerne 
de her forureninger, siger ministeren, at der er 
lidt forskel på store og små forsyninger. Det er 
der selvfølgelig også, men kan ministeren ikke 
bekræfte, at både DANVA og Foreningen af ; 
Vandværker i Danmark, som organiserer prak- 
tisk taget alle vandværker, både de store og de 
små, rent faktisk synes, at det her er en god idé, 
og at det så skal gennemføres? 

Kl. 16:19 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 16:19 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg vil gerne starte med at vende tilbage til det, 
jeg sagde, og bare understrege det, nemlig at By- 
og Landskabsstyrelsen er i fuld gang med at 
tage hånd om begge disse forhold, så forurenin- 
ger lettere kan opgøres, og så en årlig systema- 
tisk erfaringsopsamling af drikkevandsforure- 
ning kan sikres. Men jeg vil ikke lægge skjul på, 
at hr. Torben Hansen har fuldstændig ret i, at 
det, vi snakker om nu, er at løbe en åben dør 
ind. Der er en meget stor opmærksomhed også 
fra de to foreninger på, at man skal gøre det bed- 
re, at vi skal tage endnu flere initiativer, og der 
har hr. Torben Hansen jo også kun fra min side 
fået tilsagn om, at vi simpelt hen skal gøre noget 
mere. 

Jeg har så bare på, et par områder brug for at 
have en lidt bedre viden om, hvad der helt præ- 
cis skal gøres, om vi skal graduere det i forhold 
til forsyningsselskabernes størrelse, og hvordan 
de så er placeret. Men man må endelig ikke op- 
fatte det, som om vi ikke vil gøre noget, for der 
er brug for, at der bliver gjort noget mere. Det er 
også det, arbejdsgruppen vender tilbage om. 

Kl. 16:20 
Formanden: 
Tak. Der er ikke flere, der har bedt om korte be- 
mærkninger, så tak til miljøministeren. Vi går til 
ordførerrækken, og den første ordfører er hr. Ey- 
vind Vesselb o. 

Kl. 16:20 
(Ordfører) 
Eyvind Vesselbo (V): 
Ligesom under det forrige beslutningsforslag, 
hvor jeg roste fru Ida Auken for at komme med 
nogle input til et meget vigtigt område, nemlig 
forureningen fra bilerne og påvirkningen af 
sundheden, vil jeg godt rose hr. Torben Hansen 

for at komme med et forslag her, som jo også 
skal tage højde for, at vi ikke bliver påvirket af 
vores drikkevand i negativ retning, altså med 
hensyn til sundheden. Jeg synes, det er fint, at 
oppositionen viser, at man stadig væk er interes- 
seret i miljøområdet, og hele tiden fremsætter 
forslag til nogle initiativer, som kan ske på det 
her område. Det, der var problemet med det tid- 
ligere forslag, var, at det ikke rigtig var et for- 
slag, der battede noget, og hr. Torben Hansen 
kommer nu med nogle forslag om ting, som re- 
geringen egentlig er i gang med. Derfor ser det 
hele jo meget fornuftigt.ud, men vi skal ligesom 
have styr på tingene, inden vi kan gennemføre 
det her. Men det er da nogle konstruktive og ri- 
melig gode forslag. 

Hvad angår indførelse af dokumenteret drik- 
kevandssikkerhed, er der brug for, at man får et 
bedre indblik i drikkevandsproblemérne, altså 
problemerne med forureningen af drikkevandet, 
men det, som hr. Torben Hansen foreslår her, ta- 
ger ikke højde for, at der faktisk er et varieret an- 
tal større og mindre vandværker i Danmark, 
som har forskellige måder at gøre det her på af- 
hængigt af, hvor meget vand de leverer. 

Med hensyn til udarbejdelse af en national 
drikkevandsstatistik må jeg sige, at jeg er meget 
enig med hr. Torben Hansen og Socialdemokra- 
terne i, at der er brug for en drikkevandsstati- 
stik, som belyser ikke bare forbruget af drikke- 
vand -  det har vi i dag -  men også forureningen 
af drikkevandsboringer rundtom i landet. Man 
skal jo vide, at der på et eller andet niveau i dag 
ud fra den overvågning, der finder sted på drik- 
kevandsområdet, på grundvandsområdet, er 
oplysninger om, hvor der er forureninger, hvor 
der måles bakterier. Det, som jeg kan forstå at hr. 
Torben Hansen foreslår her, er ligesom at få : 
mere struktur på de her oplysninger, og det er 
jeg sådan set meget enig i. 

Så er der spørgsmålet om at udvikle ny tek- 
nologi, og der mener jeg jo, at ministeren gav et 
meget udførligt svar om, hvad det er, der er i 
gang. Vi har jo sat en lang række projekter i gang 
med ny miljøteknologi på vandområdet, så der 
er vi sådan set også meget enige, og derfor synes 
jeg, at det her forslag er meget positivt. Det tager 
fat i en række af de ting, som regeringen vil 
komme med ganske snart, så derfor vil vi ikke 
stemme for det her forslag nu, men jeg regner 
med, at Socialdemokraterne, når vi sådan langt 
hen ad vejen er enige om tingene, støtter rege- 
ringen, når vi kommer med nogle forslag, som 
ikke ligger så langt fra det, som er foreslået her. 


